

# 2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco Facultad de Humanidades y Cs. Sociales Consejo Directivo

Comodoro Rivadavia,

7 8 DIC. 2018

VISTO:

La solicitud de aval académico para realización y organización del "IV Jornadas Internas del Instituto de Investigaciones Históricas y Sociales", a realizarse en Trelew, los días 23 y 24 de mayo de 2019, presentado por el Director del Instituto de Investigaciones Históricas y Sociales-FHCS, Dr. Gonzalo Pérez Alvarez (D.N.I. 26.344.449)

### CONSIDERANDO:

Que las "IV Jornadas Internas del Instituto de Investigaciones Históricas y Sociales", a realizarse en Trelew, los días 23 y 24 de mayo de 2019, reviste de trascendencia académica que reflejará la labor realizada por el Instituto de Investigaciones Históricas y Sociales, de los distintos grupos de investigación y demás dependencias involucradas a tal efecto, además del impacto que tendrá para estudiantes, graduados, docentes-investigadores universitarios de grado y posgrado, docentes de distintos niveles educativos y comunidad en general.

Que se trata de un encuentro de relevancia académica para nuestra institución, y para la comunidad en general

Que el tema fue tratado y aprobado por unanimidad de los presentes en la VI° Sesión Ordinaria de este cuerpo, durante los días 17 y 18 de diciembre, ppdos.

### POR ELLO,

## EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES

#### RESUELVE:

Art. 1°) Dar aval académico a las "IV Jornadas Internas del Instituto de Investigaciones Históricas y Sociales", a realizarse en Trelew, los días 23 y 24 de mayo de 2019

Art. 2°) Reconocer la labor académica al grupo organizador y a quienes formen parte de exposiciones, coordinaciones y demás tareas que demande la tarea.

Art. 3°) Regístrese, comuníquese, y cumplido ARCHÍVESE.

CUDAP: RESOLUCIÓN\_CD\_FHCSCR-SJB: 679 - 18

: y Lic. Lucrecia Falón secretaria Académica FHCS - UNPSJB Mg. Patricia Viviana Pich Decana

HCS - UNPSJB